
 

Prot.n  1008 /VI-3                                                                                    Acerra,10/04/2018   

 
Progetto “Mettiamoci in gioco”- Avviso Pubblico “Scuola Viva” II annualità POR Campania FSE 
2014-2020 Asse III Ob.Sp.12 Azione 10.1.1 Cod. Ufficio 467/2 - CUP C34C17000000007 
 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO: materiale per POR Campania FSE-

2014/2020, “Scuola Viva” II Annualità- Progetto “Mettiamoci in gioco” per i moduli di  

Archeotrekking e Scrittura CreAttiva, 
       
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA l’AVVISO PUBBLICO PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” Delibera di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 

(B.U.R.C n. 31 del 16 maggio del 2016) e il relativo stanziamento di fondi a favore delle scuole della Regione 

Campania 

 
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che disciplina, in 

relazione a importi sotto soglia comunitaria, l’affidamento di lavori, servizi e forniture tramite affidamento 

diretto; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA la delibera n°160 del 11/09/2017 del Consiglio di Istituto con cui si autorizza l’inserimento del Progetto 

“METTIAMOCI IN GIOCO” nel PTOF dell’Istituto e la partecipazione al programma Regionale Scuola Viva 

finanziato dalla Regione Campania 



 
 
 
 
 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018  

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale come in oggetto indicato; 

 

VISTO il                                                                                                                                                                  

richiesto dalla stazione appaltante 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta l’avvio delle procedure al di sotto della soglia di euro 40.000,00 mediate affido diretto (ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2a del d.lgs 50/2006 e dell’art. 34 del DI 44) per 

l’affidamento della fornitura del materiale didattico per i moduli di Archeotrekking e Scrittura 

CreAttiva del il progetto Scuola Viva” II annualità POR Campania FSE 2014-2020 Asse III Ob.Sp.12 

Azione 10.1.1 Cod. Ufficio 467/2, modulo Scuola  
 

Gli operatori economici  Cartolibreria Universo Sas di Marano di Napoli, Cartolibreria Cantone 

Salvatore di Trentola Ducenta, Grasso Servizi Editoriali  di Aversa sono stati individuate mediante 

indagine di mercato da parte del dirigente Scolastico in qualità di responsabile unico del 

procedimento, considerato che: 

1) Possono fornire il materiale indicato e possiedono pertanto i requisiti richiesti; 

2) Il Cig Z2F232DB92 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttori relativa 

all’eventuale acquisto in cui al punto1;  

 

                                                                      Art.2 Importo 

L’importo massimo per la fornitura dei beni di cui all’art.1 e di € 1.278,13 +iva 

                                                                        

                                                          Art 3 Oggetto della Fornitura 

 

numero  descrizione quantità 

1 CARTONCINO COLORATO L.50X70 NERO         50 

2 CARTONCINO COLORATO L.50X70 GRIGIO       30 

3 CARTONCINO COLORATO L.50X70 BIANCO       60 

4 CARTONCINO COLORATO L.50X70 CELESTE      10 

5 CARTONCINO COLORATO L.50X70 GIALLO       10 

6 CARTONCINO COLORATO L.50X70 ARANCIO      10 

7 CARTONCINO COLORATO L.50X70 BLU CIELO    10 

8 CARTUCCE COLLA CALDO CM.30 KG.1   2 



9 STICK RICAMB.MINI PIST.INC.CALDO 0,7x10cm 2 

10 PISTOLA TERMOCOLLANTE                    1 

11 FISSATRICE MULTIUSO 1 

12 CUCITRICE ZENITH 590                     8 

13 ELASTICI ASSORTITI  CF. GR. 1000         2 

14 PENNARELLI VELLEDA MARKER ROSSO 1791     40 

15 PENNARELLI VELLEDA MARKER NERO 1791      40 

16 PUNTI X CUCITRICE ZENITH 130E PZ.1000    20 

17 CARTELLA PESANTE 3 LEMBI VERDE C/STAMPA  100 

18 FOGLI PROTOCOLLO da 200 fogli 3 

19 PENNA PILOT G1 GEL 12 

20 LEVAPUNTI  5 

21 RISMA CARTA A4 bianco 35 

22 SPILLATRICI COLOURBOOK 3 

23 BRISTOL VERDE 70X100 10 

24 BRISTOL MARRONE 70X100 10 

25 BRISTOL GIALLO 70X100 10 

26 RISMA 500 FOGLI A4 VERDE 80g 1 

27 RISMA 250 FOGLI A4 COLORI MISTI 80g 1 

28 ALBUM FABRIANO COLORE 220g 24X43 3 

29 TEMPERA PRIMO GIALLA 1L 1 

30 TEMPERA PRIMO ROSSA 1L 1 

31 TEMPERA PRIMO BLU 1L 1 

32 PANETTI DAS ARGILLA  25 

33 PENNELLI PUNTA PIATTA 25 

34 COLLA VINILICA 1KG 1 

35 LIBRO “VIAGGIO AL CUORE DELLE EMOZIONI” 1 

37 BOBINE NASTRO COLORATO 250 M 3 

38 RISME CARTA COLORATA A4 90 GR 5 

39 RISME CARTONCINI COLORATI A4 200 GR 3 

40 RISME CARTONCINI BIANCHI A4 200 GR 2 

41 BUCAFOGLI 2 FORI 1 

42 CONFEZIONI ACQUERELLI 24 COLORI 5 

43 PENNELLINI PER ACQUERELLI 24 

44 CONFEZIONI PASTELLI GIOTTO 24 COLORI 5 

45 SFERE PLASTICA TRASPARENTE 40MM 28 

46 TUBETTO COLLA LILY STIK 21 GR 10 

47 ALBUM DISEGNO F4 4 

48 MINIFUSTELLE PER GOMMA EVA 2 

49 FOGLI GOMMA EVA ASSORTITO GLITTER A4 8 

50 FOGLI CARTA VELINA GIALLA 20 

51 risma carta a3 15 

52 cola liquida trasparente lily da 350gr 20 

53 nastro telato 38X27 30 

 



 

         

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario mentre le azioni di diffusione e promozione del progetto dureranno 

fino al termine delle attività progettuali previste per settembre 2018. 

 

Art. 5  Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosaria Coronella. 

 

Si assegna attraverso il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott. Felice Napolitano, 

la verifica della regolare esecuzione. 
                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                    Prof.ssa Rosaria Coronella 


		2018-05-24T12:05:56+0200
	CORONELLA ROSARIA




